בסביבות העיר וזכו להערכה רבה. באחד הנשפים האלה בבית של ה"פריצים"

לא אחוזה הנפלאות -בעל ממנגינותיו אחת וניגן הכנר זינדל כשעמד יהודי,

יתירה ימיו, –בהתרגשות כל שליוהו הנאמן רעו וכנורו, תחתיו פתאום צנח

נשמט מידו ומנגינתו באמצע נפסקה...

אריה אבטיחי, כרון, העורך: ימקור: רובנה, ספר ז

ואילך. 338, מעמוד 1957-תשי"ז

1912להקת "כליזמרים בעיירה רוהטין, אוקראינה

(ארכיון בית לוחמי הגטאות)

לראותו. מובטחני שלא אחד מהנאצים שבא בימים ההם במגע עם סבלי רובונה

זוכר את "היהודונים" הללו מסוגו של לייבל וחבריו...

קשה להניח שכאלה הובלו כצאן לטבח: ודאי קידשו את שם ישראל במותם

בדרך המיוחדת להם.

רון, העורך: אריה אבטיחי, כי מקור: רובנה, ספר ז

ואילך. 340ד , מעמו 1957- תשי"ז

סבלים יהודים בוורשה ממתנים לעבודה.

.(ארכיון בית לוחמי הגטאות)

ל והזניח שנדרש לעצמו מה ולסדר להשיג כדי עבודתו, את קרובות עיתים

לאסירים ופליטים.

הז הצנוע העסקן את רובנה בני יזכרו ובהערצה עצמו הבהוקרה שהקדיש

לקיום מצוות שהן בבחינת כיבשנו של עולם ביחסים שבין אדם לחברו.

כרון, העורך: אריה אבטיחי, י מקור: רובנה, ספר ז

ואילך. 433 , מעמוד1957- תשי"ז

מהאסיר היהודי והיו ממציאות לר' חנן את הנדבות שקיבצו לתמיכה בנזקקים.

עשרה שנה בערך עמד ר' חנן על משמרתו וקיים בפועל בשם בני -משך חמש

עירו הנדבנים והחסידים את המצווה של עזרה לאסירים עד ימיו האחרונים.

כרון, העורך: אריה אבטיחי, י מקור: רובנה, ספר ז

. ואילך 338, מעמוד 1957- תשי"ז

סנדלר באזור ראדום פולין

לבנות ברובנה בתים מודרניים –בימי השלטון הפולני משנות העשרים למאה זו

הגדול של בתי רובנה, שלא הייתה בעם אספקת מים סדירה בתוכם. ברם, הרו

בהם אינסטאלאציה מודרנית המשיכו להזדקק למוביל המים המושבעים עד

הביאו כליה על העיר. שבאו הנאצים ו

כרון, העורך: אריה אבטיחי, י מקור: רובנה, ספר ז

ואילך. 345 , מעמוד1957- תשי"ז

שואבי מים בלידה.

)ארכיון בית לוחמי הגטאות(

ציבורי שבעיירה. כך אנו מוצאים אותם ולהשתדל שייצוגם לא יקופח בכל גוף

ענייניה על ומגינים משמרתם על עומדים בכל, מופעים לא ם כשהם למען

יקופחו על ידי כל מיני "בעלי טובות" ובריות שהעזו לדבר בשמם.

מקור: ספר קלרש

המערכת: נח טמיר, יוסף וינוקר, יוסף אוצ'יטל, אהרון קדרון,

ואילך 292מעמוד , 1966 - תשכ"ו

רוכל יהודי

"וואסער ואז תהייה ומא-חבית למים מר: בחיוך עונה היה ין אקח טרעגער"?

)שם השמים מן עליו נגזר וככה )כסף(? אנשיל -ממתקים ר' להישאר מים(

פירער".-טרעגער" כל ימי חייו ולא זכה למעמד של "ווסער -"ווסער

שואב מים

מקור: ספר קלרש

המערכת: נח טמיר, יוסף וינוקר, יוסף אוצ'יטל, אהרון קדרון,

ואילך 298 מעמוד , 1966 - תשכ"ו

ביטוי תרעומת: "כאלו בלתי מחונכות...". נאנח ר' אשר, ומתוך אנחה זו של איש

וכי זה, הבינותי כאילו רצה להגיד: איזה עודף של עלמה קלרשאית! "עמך"

אינה משיגה, שהטבע איננו רק גן עדן של בשמים וריחות מובחרים...

מקור: ספר קלרש

יוסף אוצ'יטל, אהרון קדרון, המערכת: נח טמיר, יוסף וינוקר,

ואילך 299 מעמוד , 1966 - תשכ"ו

לוין, עגלון יהודי עם ילדיו בווילנה,

בתקופה שבין שתי מלחמות העולם.

(טאותגארכיון בית לוחמי ה)

ידוע שקליפת הפרג מכילה ברומורה המקילה על

השינה.

זקן חובש – ינקעל פעלשער בעל כתפיים, ורחב גבוה בעל מסורת, יהודי ,

ונפש למקצועו ולא חסך עמל לבוא לעזרת חולי מכסיף וארוך, התמסר בלב

העייר החולים.

א.חרובי

דמויות )בעלי מלאכות(

מקור: ספר קלרש, המערכת: נח טמיר, יוסף וינוקר, יוסף אוצ'יטל, אהרון קדרון,

1966 -, תשכ"ו 289עמ'

https://www.yiddishbookcenter.org/collections/yizkor-books/yzk-nybc313804

https://www.yiddishbookcenter.org/collections/yizkor-books/yzk-nybc313804

ולא נזקקו תושבי עיירתנו לא לבור שופכין ובהימצא פתרון סניטרי כזה, לא

ים. לדרכי ביוב אחר

למרות הדרגה הנמוכה ביותר של סוג פרנסתו היה הוא אב לבנים טובים, שיד

המקרה קבעה שמרחוב "ארגנטינה יהגרו למדינת ארגנטינה.

מקור: ספר קלרש, המערכת: נח טמיר, יוסף וינוקר, יוסף אוצ'יטל, אהרון קדרון,

1966 -, תשכ"ו ואילך מעמוד 301

https://www.yiddishbookcenter.org/collections/yizkor-books/yzk-nybc313804

https://www.yiddishbookcenter.org/collections/yizkor-books/yzk-nybc313804

דווקא שבעים –איכפת לו לקב"ה, לו היה חי האדם אלף שנה?

ות וחזקות, מלאות עלומים שנה! מילא טוב, יהיו שבעים שנה, ובלבד שיהיו בריא

האדם צריך להזקין, לחלות ולעבור כול מיני –וכו' והנה, גם לזה אינו מסכים

שמא, סוף סוף –התחננה –הוי רבש"ע )ריבונו של עולם( -תחלואים בימי חייו,

תנהיג סדר אחר?...

1962-און, תשכ"ב-מקור: ספר גורליצה, עורך: מ.י. בר

ואילך. 96מעמוד

https://www.yiddishbookcenter.org/collections/yizkor-books/yzk-nybc313772

https://www.yiddishbookcenter.org/collections/yizkor-books/yzk-nybc313772

- 83 -

תמונות של יוזמי אתר האינטרנט של קהילת צ'ורטקוב עשו מעשה חשוב והעלו

.